
REPUBBLICA  ITALIANA 

 
 

REGIONE  SICILIANA  
ASSESSORATO DEL  TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 

COMANDO CORPO FORESTALE 
 

 

SERVIZIO ANTINCENDIO BOSCHIVO 
 

Prot. N°  60357   C.U.P. G79F19000030002  
   C.I.G. Z6528E5103 

   
Visto:             lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista:  la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della L.136/2010 come modificato dal 

D.L. n.187/2010, convertito con modificazioni nella Legge n.217 del  17/12/2010; 
Visto:  Il Decreto Legislativo n. 50  del 18/04/2016, così come modificato e integrato dal 

Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 “Codice dei Contratti Pubblici”; 
Vista:  la circolare dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità del 26/05/2017: prime 

indicazioni applicative del D. Lgs. 56/2017; 
Visto: il D.D.G n. 1329 del 01/07/2016 con il quale, a seguito della Delibera della Giunta di 

Governo n. 207 del 7 giugno 2016 ed in applicazione del Titolo II della Legge 
Regionale n. 9 del 7 maggio 2015,  stato rimodulato l’assetto  organizzativo del 
Comando Corpo Forestale della R.S.; 

Visto: il D.P.Reg. n. 710 del 16/02/2018, con il quale il Presidente della Regione, conferisce 
al Dr. Filippo Principato l'incarico di Dirigente del Dipartimento Regionale del 
Comando Corpo Forestale ;  

Visto:            il D.D.G. n.  642 del 30/03/2018, con il quale il Dirigente Generale pro tempore del 
Comando del Corpo Forestale della R.S., conferisce all'Ing. Dorotea Di Trapani 
l'incarico di Dirigente del Servizio 4 – Antincendio Boschivo;  

Vista: la nota prot. n. 35590 del 10/04/2018, con la quale il Dirigente Generale del Comando 
del Corpo Forestale ha disposto nei confronti dell'Ing. Dorotea Di Trapani il 
conferimento dell'incarico di Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione 
del Dott. Filippo Principato, per le fasi  di progettazione, affidamento ed esecuzione 
delle attività connesse agli “interventi per la prevenzione ed il controllo degli incendi 
boschivi, nonché interventi di tipo conservativo”; 

Visto: il “preventivo di spesa per la gestione e la manutenzione ordinaria e straordinaria, 
interventi di carrozzeria e autolavaggio degli automezzi con targa CF e targa civile, 
nonché, dei gruppi elettrogeni assegnati al SAB- anno 2019” dell'importo complessivo di 
€ 24.500,00, codice CUP G79F19000030002, redatto dal Servizio 4 Antincendio 
Boschivo in data 16/01/2019, il cui quadro economico è stato approvato con determina n 
4863    del    16/01/2019 dal RUP; 

Visto: il Computo Metrico allegato al preventivo di spesa di cui al punto      precedente nel 
quale  viene indicata la somma di € 4.500,00  cap 150555 Codice Gestionale 
U.1.03.01.02.002, comprensivo di I.V.A. dovuta come  per legge, per l'acquisto di 
carburanti e lubrificanti; 

Visto:   il DDG del Comando del Corpo Forestale n 852 del 17/05/2019 con il quale è stato 
approvato il quadro economico del “preventivo di spesa per la gestione e la 
manutenzione ordinaria e straordinaria, interventi di carrozzeria e autolavaggio degli 
automezzi con targa CF e targa civile, nonché, dei gruppi elettrogeni assegnati al SAB-
anno 2019”  e contestualmente sono stati prenotati gli impegni di spesa sui vari capitoli 
del bilancio regionale  e secondo i codici gestionali individuati, di cui per € 4.500,00 
prenotazione di impegno n 30/2019 a valere sul cap 150555 codice gestionale 
U.1.03.01.02.002;                                        



Considerato che il Servizio 4 – Antincendio Boschivo deve assicurare la piena operatività degli 
automezzi di servizio impiegati nell’espletamento delle attività istituzionali e pertanto 
ha necessità di approvvigionarsi delle carte/schede carburante;   

Considerato per quanto sopra, che il Servizio 4  intende procedere all’acquisto in regime di 
convenzione “CONSIP” con il ricorso alla: “ENI S.p.A.” di carte carburante per un 
valore nominale di € 50,00 (Euro cinquanta/00) cadauna per complessivi   € 4.500,00 
(Euroquattromilacinquecento/00); 

Considerato: che ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)    del decreto  legislativo n. 50 del 
18/04/2016, come modificato dall'art. 25 del D.Lgs. 56/2017, è previsto il ricorso, per 
forniture di beni e servizi di  importo inferiore ad €.40.000,00, all’affidamento diretto 
da  parte del responsabile del  procedimento previa richiesta del previsto CIG 
all’AVCP;  

 
 
per tutto quanto sopra indicato ed ai sensi della vigente legislazione si  

 
DETERMINA 

 
 

 
di  procedere , ai sensi di quanto disposto dall'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.vo 

50/2016,  come modificato dall'art. 25 del D.Lgs. 56/2017,  con procedura di acquisto 
diretto in regime di convenzione “CONSIP” con il ricorso alla: “ENI S.p.A.” di carte 
carburante per un valore nominale di € 50,00 (Euro cinquanta/00) cadauna per 
complessivi   € 4.500,00 (Euroquattromilacinquecento/00); 

 
di dare atto che l’esecutività della fornitura in questione è conseguente alla lettera d’ordine prodotta 

secondo lo schema e le relative modalità determinate dal portale “AcquisitinretePA”; 
 
di dare atto   che la copertura finanziaria è assicurata dalla prenotazione d'impegno di cui al DDG 852 

del 17/05/2019 che approva il quadro di spesa redatto dal Servizio Antincendio Boschivo 
per la somma  di € 4.500,00  da imputare sul capitolo cap 150555 del bilancio della 
Regione Siciliana esercizio corrente, codice gestionale U.1.03.01.02.002 prenotazione di 
impegno n 30/2019;   

 
 
19/06/2019  
 
 
                                                                                            

                                                                                                   
il  Dirigente del Servizio Antincendio Boschivo 

       f.to     Dorotea Di Trapani
  

 


	REGIONE  SICILIANA
	ASSESSORATO DEL  TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

